
УТВЕРЖДАЮ

Председатель 
Общественного совета 
при министерстве образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края

£, ^ ^ ̂  V-B.А. Шаповалов

ПОВЕСТКА '

заседания Общественного совета при министерстве образования 
и молодежной политики Ставропольского края

Место проведения: 
г. Ставрополь, 
ул. Ломоносова, 3, 
министерство образования 
и молодежной политики 
Ставропольского края

Дата и время проведения:
28 августа 2015 года,
12.00 часов

1. О готовности образовательных организаций края к началу 2015/16 учебного 
года (состояние инфраструктуры, кадровое и учебно-методическое 
обеспечение, готовность к внедрению ФГОС в 5 классах и др. вопросы)

КОЗЮРА ЕВГЕНИЙ НИКОЛАЕВИЧ,
министр образования и молодежной политики
Ставропольского края

2. Об общественном обсуждении проекта государственной программы Став­
ропольского края «Развитие образования»

ЛУКИДИ СОФИЯ МИХАЙЛОВНА,
заместитель министра образования и молодежной 
политики Ставропольского края

3. Об общественном обсуждении проекта государственной программы Став­
ропольского края «Молодежная политика»

ЖУКОВА ЕКАТЕРИНА ВИКТОРОВНА, 
главный специалист отдела молодежной политики мини­
стерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края



РЕШЕНИЕ

Общественного совета при министерстве образования 
и молодежной политики Ставропольского края

«Об общественном обсуждении 
проектов государственных про­
грамм Ставропольского края «Раз­
витие образования» и «Молодеж­
ная политика»

28 августа 2015 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя министра образования и 
молодежной политики Ставропольского края Лукиди С.М. «Об обществен­
ном обсуждении проекта государственной программы Ставропольского края 
«Развитие образования» и доклад главного специалиста отдела молодежной 
политики министерства Жуковой Е.В. «Об общественном обсуждении проек­
та государственной программы Ставропольского края «Молодежная полити­
ка» Общественный совет решил:

1. Представленные проекты государственных программ соответст­
вуют Конституции Российской Федерации и иным нормативно-правовым ак­
там Российской Федерации, Уставу (Основному Закону) края и иным норма­
тивно-правовым актам края.

2. Направить проекты постановлений правительства Ставрополь­
ского края «О государственной программе Ставропольского края «Развитие 
образования» и «О государственной программе Ставропольского края «Мо­
лодежная политика», подготовленные в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности государственных программ Ставро­
польского края, на согласование в министерство экономического развития 
Ставропольского края, министерство финансов Ставропольского края и Кон- 
трольно-счетную палату Ставропольского края.

3. Разместить проекты государственных программ и итоги их обще­
ственного обсуждения на официальном сайте министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края www.stavminobr.ru.

Председатель Общественного совета 
при министерстве образования 
и молодежной политики
Ставропольского края В.А.Шаповалов

http://www.stavminobr.ru

